
SENSORINĖS PRIEMONĖS

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪROS CENTRE



Dėmesio. Priemonės nėra skolinamos – jomis galima naudotis tik būnant

Nacionalinėje bibliotekoje.

Visas šias priemones rasite Vaikų ir jaunimo literatūros centre, esant poreikiui,

kreipkitės į bibliotekos darbuotoją. Jei norėtumėte prieš atvykdami pasikonsultuoti ar

gauti daugiau informacijos, kreipkitės el. paštu vlaptarnavimas@lnb.lt arba

telefonu +370 5 239 8563.



Sensorinė palapinė, skirta specialiųjų poreikių turintiems vaikams, suteikia ramią 

erdvę poilsiui ir nusiraminimui. Palapinė yra lengvai pernešama, prireikus ją galima 

perkelti į bet kurią bibliotekos erdvę.



Nerimo ir streso mažinimo rinkinys su įvairiais jutiminiais (sensoriniais) 

žaislais. Šios priemonės padeda patiriant didelį stresą ar nerimą – jas spaudžiant, 

tempiant ar vartant. Siūlomas platus priemonių asortimentas, sudarantis galimybę 

pasirinkti individualius poreikius atitinkančią ir nusiraminti padedančią priemonę.



Garsą slopinančios ausinės „Alpine Muffy Kids“ (2 vnt.) pasižymi reguliuojamu 

minkštu lankeliu ir keliais komforto sluoksniais, užtikrinančiais puikų prigludimą prie 

ausų. Ausinės garantuoja sertifikuotą ir patikrintą triukšmo slopinimą – iki 25 dB. 

„Alpine Muffy Kids“ ausinės sukurtos vaikams nuo 5 iki 16 metų.



Skysčio burbuliukų laikmačiai, skirti pykčiui valdyti, stresui mažinti, dėmesiui 

sukoncentruoti ir nusiraminti. Lėtai tekantys burbuliukai sukuria raminantį vizualinį 

ritmą, o sąveika su priemone skatina regos ir lytėjimo integraciją.



Gamtos garsų bokšteliai, skirti vaikams nusiraminti ir susikaupti, siekiant 

savireguliacijos, dėmesį sutelkiant į akustinius dirgiklius. Kiekvienas bokštelis atkuria tris

skirtingus gamtos garsus: švelnų krintančio sniego garsą, raminantį lietaus lašų garsą ir

stipresnį audros garsą.



Pasunkintas kaklo ir pečių apdangalas, skirtas susikaupimui ir dėmesio 

koncentracijai gerinti, taip pat stresui ir įtampai mažinti. Priemonė suteikia tolygų gilaus 

spaudimo pojūtį, padedantį prislopinti jutiminius dirgiklius ir skatinti atsipalaidavimą.



Taktilinis žaidimas „Paliesk ir pajusk“, pasižymintis skirtingomis tekstūromis ir 

įvairiaislytėjimo pojūčiais, padeda susikaupti ir nusiraminti, aktyvinant lytėjimo sistemą. 

Tinka naudoti individualiai bei trumpoms pertraukėlėms, kai reikalingas 

nusiraminimas  ar koncentracijos atkūrimas.



Vizualinės komunikacijos kortelės – priemonė, skirta aiškiam ir efektyviam 

bendravimui, ypač asmenims, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. Kortelės padeda 

išreikšti poreikius ir emocijas, suprasti nurodymus ir veiklų seką, mažinti nerimą.
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